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Det besluttedes at overføre sag nr. 3 Forlængelse af Frederikssund kommunes kontrakt vedr. skolebuskørsel til lukket møde.

REFERAT

Økonomiudvalget - SLU

Torsdag den 15. juni 2006 kl. 17.30

i byrådssalen på Frederikssund Rådhus
Torvet 2, Frederikssund. 

Mødedeltagere: Ole Find Jensen, Anne-Mette Worch, Knud B. 
Christoffersen, Kim Rockhill, Hans Henning Bjørnsen, 
Morten Skovgaard, Mads Bondo Dydensborg.

Fraværende: Kim Rockhill

Mødet slut: Kl. 19.00
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Åbent møde

Sag nr. 1
Fastlæggelse af betalingstidspunkt for ejendomsskat samt forhold vedr. lån m.v.

Sag nr. 2
Opkrævning af forbrugsafgifter m.m.

Sag nr. 3
Håndtering af kontrakter vedr. kørsel. Sagen overført til lukket møde.

Sag nr. 4
Status på indplacering af medarbejderne i Ny Frederikssund Kommune

Sag nr. 5
Status på lokalekabalen

Lukket møde

Sag nr. 6
Tilbud om erhvervelse af ejendommen

Sag nr. 7
Meddelelser.

Indholdsfortegnelse
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Sag nr. 1 Fastlæggelse af betalingstidspunkt for ejendomsskat samt 
forhold vedr. lån m.v.

Journal nr.: 25.02.00. og 25.02.09

Sag fra: Direktøren for Erhverv og Teknik.

Lovgrundlag: Lov om beskatning til kommunerne af fast ejendom (783 af 
1.9.2003)
Lov om lån til betaling af ejendomsskat (193 af 20.3.2003)
Bekendtgørelse om bekæmpelse af rotter m.v. (611 af 
23.6.2001)

Sagsfremstilling: De fire gamle kommuner i Ny Frederikssund anvender 
forskellige opkrævningstidspunkter i forbindelse med 
opkrævning af ejendomsskat og har forskelligheder ved 
opkrævning af rotter og bevillinger vedr. lån til ejendomsskat. 
Dertil kommer forskellige samarbejdsformer med f.eks. private 
vandværker og at der i forskelligt omfang opkræves for andre 
(grundejerforeninger, pumpelag og skorstensfejer).

Der skal træffes en række valg for at harmonisere alle disse 
forhold.

Da hvert valg har konsekvenser, for såvel kommunen som 
borgerne, ønskes politisk stillingtagen til en række overordnede 
spørgsmål.
I bilaget er der givet en mere detaljeret redegørelse for de 
enkelte beslutninger.

Forfaldsdato og sidste rettidige indbetalingsdatoer for 
ejendomsskat
Der skal tages stilling til forfaldsdatoer og sidste rettidige 
indbetalingsdatoer for 2007, 2008 og fremover.
Alle 4 kommuner opkræver ejendomsskatten over 2 rater, men 
med 3 forskellige forfaldsdatoer og 4 forskellige tidspunkter for 
sidste rettidig indbetalingsdato.

Januar og juli er normalt økonomisk hårde måneder for 
borgerne. Hvis ejendomsskatten opkræves i januar/juli eller 
februar/august, og forbrugsafgifterne i marts/september vil 
udgifterne blive udjævnet for borgerne.
For kommunen har sidste rettidig betalingsdato betydning for 
kommunens likviditet, således at februar som sidste rettidig 
betalingstidspunkt vil være omtrentlig neutral likviditetsmæssigt, 
mens fremrykning til januar vil forbedre 12-måneders 
gennemsnitslikviditeten med ca. 13 mio. kr. for den nye 
kommune, mens hver måneds udskydelse tilsvarende vil 
mindske gennemsnitslikviditeten.

På grund af datakonverteringen ved årsskiftet for 
sammenlægningen hos KMD, vil ejendomsskatteberegningen 
2007 ligge efter årsskiftet 2006/2007 og derfor kan forfaldsdato 
for betaling af ejendomsskat tidligst være 1.2.2007, alternativt 
1.3.2007, hvor der af hensyn til kontrolkørsel og fejlretning efter 
konverteringen bør vælges 1. marts. 

Lån til betaling af ejendomsskat
Retningslinierne for indefrysning af ejendomsskatter findes i Lov 
om lån til betaling af ejendomsskat. 

Da der skal være ens retningslinier for borgerne, skal 
Kommunalbestyrelsen beslutte om der skal bevilges lån til 
skatter og afgifter eller kun til skatter (grundskyld til kommune og 
amt). Jægerspris og Frederikssund indefryser kun skatterne. 
Skibby og Slangerup indefryser både skatter og afgifter. 

Arbejdsgruppen anbefaler, at der kun bevilges lån til skatter 
(grundskyld). Beslutningen skal godkendes så tidligt, at 
borgerne kan blive underrettet i passende tid inden årsskiftet.

Rottebekæmpelse
Rottebekæmpelse kan finansieres som brugerbetaling med en 
procentberegning af ejendomsværdien eller som 
skattefinansiering.
3 kommuner opkræver gebyret som brugerbetaling og 1 
kommune har rottebekæmpelsen som skattefinansieret. Det 
samlede årsbudget for 2006 udgør ca. 600.000 kr.

Opkrævning for andre
Der er tradition for at kommunen sammen med ejendomsskatten 
opkræver gebyrer for andre mod betaling af et 
administrationsvederlag. P.t. opkræves bl.a. for 
Landvindingslag, Skorstensfejning og Kontingent for 
grundejerforeninger.
Det skal besluttes, om dette skal fortsætte.

§ 8 Fritagelse for kommunalgrundskyld
Ifølge Ejendomsskatteloven § 8 kan Kommunalbestyrelsen 
meddele hel eller delvis fritagelse for kommunal grundskyld for 
ejendomme som anvendes til visse almene formål.
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En arbejdsgruppe arbejder med oplæg hertil, med henblik på 
forelæggelse for SLU i august.

Relation til de 4 
byråd:

Sagen vedrører kun Ny Frederikssund Kommune

Bevilling: Ingen behov for særskilt bevilling, men diverse information til 
borgerne, vil medføre ekstra udsendelses- og 
informationsomkostninger for de nuværende kommuner.

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser:

Vedr. fastlæggelse af sidste rettidig betaling for ejendomsskat 
betyder flytning af sidste rettidig betalingstidspunkt med en 
måned, at kommunens årlige gennemsnitslikviditet påvirkes med 
ca. 13 mio. kr. 

Valget mellem gebyrfinansiering og skattefinansiering af 
rottebekæmpelse vil påvirke råderummet på det 
skattefinansierede område med ca. 600.000,- kr. årligt.

Bilag: 1.1 Arbejdsgruppens udtalelse.
1.2 Notat om valg af opkrævnings- og forfaldstidspunkt for 
ejendomsskat, rottebekæmpelse, opkrævning for andre, lån til 
betaling af ejendomsskat og §8-fritagelser.

Indstilling: Det indstilles til Økonomiudvalg og Sammenlægningsudvalg:

Vedr. fastsættelse af forfaldsdatoer og sidste rettidige
indbetalingsdato for ejendomsskat

1. At der i 2007 fastlægges forfaldsdato til 1. marts med 
sidste rettidige indbetalingsdato den 10. marts og 
forfaldsdato 1. september med sidste rettidige 
indbetalingsdato den10. september 

2. At der for 2008 og frem fastlægges forfaldsdato til 1.januar 
med sidste rettidige indbetalingsdato den 10. februar og 
forfaldsdato til 1. juli med sidste rettidige indbetalingsdato 
den 10. august. 

Vedr. lån til betaling af ejendomsskat
3. At der kun bevilges lån til betaling af ejendomsskatter. 

Vedr. rottebekæmpelse
4. At rottebekæmpelse finansieres via 

ejendomsskattebilletten som brugerbetalt gebyr. 

Vedr. opkrævning for andre
5. At det for eksisterende aftaler besluttes, at de kan 

fortsætte mod betaling, som fastlægges med harmoniseret 
omkostningsdækket betaling, men at der kun medtages 
nye ordninger i den takt, der er administrativ kapacitet til 
det. 

Beslutninger: Økonomiudvalget den 15. juni 2006:
1. Pkt. 1-4 anbefales godkendt af Sammenlægningsudval-

get.

Vedrørende pkt. 2 ønskes der gennemført en 
oplysningskampagne over for borgerne vedrørende ændrede 
betalingsterminer, ligesom det skal sikres, at de ændrede 
opkrævningsterminer kan administreres i PBS.

Vedrørende pkt. 3 skal det undersøges, hvorvidt de borgere, der 
hidtil har fået indefrosset afgifter, fortsat har krav på dette.

Pkt. 5 ønskes belyst nærmere med henblik på at få undersøgt 
de administrative byrder ved opkrævningsforanstaltningerne 
samt hvilke varsler, der skal gælde i forbindelse med eventuelle 
opsigelser.
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Sag nr. 2 Opkrævning af forbrugsafgifter m.m.

Journal nr.: 13.02.00 S29 / 8856

Sag fra: Direktøren for Erhverv og Teknik

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om betaling for vand efter målt forbrug m.v. på 
ejendomsniveau (bek. Nr. 525 af 14. juni 1996). 
Vandforsyningsloven, Bekendtgørelse om lov om vandforsyning
(lovbek. Nr. 130 af 26. februar 1999).
Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. (lovbek. Nr. 
716 af 23. juni 2001)

Sagsfremstilling: I forbindelse med sammenlægning af forsyningsområderne i Ny 
Frederikssund Kommune, er der en række forhold der skal 
harmoniseres. En del af disse kræver politisk stillingtagen, 
mens andre har en karakter, som gør, at beslutningen kan 
tages administrativt.

I bilagene er der givet en mere detaljeret redegørelse for de 
enkelte problemstillinger.

Afregningsperiode
Fastlæggelse af afregningsperiode samt forhold vedr. aflæsning 
af vandmålere og takster for evt. aflæsningsservice bør være 
afklaret således, at der kan informeres til borgeren i 
Frederikssund og Jægerspris som plejer at få udsendt 
aflæsningskort til 31/8.

Afregningsperioden og dermed tidspunktet for aflæsning af 
vandmålere skal harmoniseres.
Frederikssund og Jægerspris kommuner aflæser vandmålerne 
31/8, Skibby og Slangerup aflæser 31/12.

Der er ingen af aflæsningstidspunkterne, som er problemfri. I 
forhold til at vælge 31. december som afregnings- og 
aflæsningstidspunkt, må der specielt i de store 
sommerhusområder, påregnes praktiske problemer med at få 
gennemført aflæsningen, men det skønnes modsat ikke 
realistisk at informere og få tilrettelagt datagrundlag og 
aflæsning til 31. august.
Desuden vil en afregningsperiode fra 1. september til 31. 
august kræve, at de nye fælles takster skulle vedtages inden 
august for at kunne blive annonceret. Beslutningsmæssigt 
skønnes dette heller ikke hensigtsmæssigt, at adskille 
takstfastsættelsen fra budgetvedtagelsen i et år hvor et helt nyt 
sammenlagt budget skal vedtages.

Det er således administrationens vurdering at, man bør 
fastlægge afregningsperioden for vand, spildevand og 
tilhørende afgifter til kalenderåret med aflæsning pr. 31. 
december.

Aflæsning af vandmålere
Der skal tages stilling til indhentning af aflæsningsdata i forhold 
til afregning af spildevand.

Nogle kommuner køber aflæsningsdata fra private vandværker, 
andre udsender selvaflæsningskort til alle.

Det anbefales, at det som princip vedtages at udsende 
selvaflæsningskort til alle, idet ikke alle vandværker har den 
fornødne administrative kapacitet til at sikre datakvaliteten, 
ligesom det dermed sikres at aflæsningstidspunktet bliver ens 
for alle. Det bør dog samtidig være muligt administrativt at indgå
aftaler med private vandværker om udveksling af data, når 
aflæsningstidspunkt og datakvalitet kan sikres.

Aflæsningsservice og kontrolaflæsninger
Det skal også besluttes, om Ny Frederikssund Kommune, mod 
gebyr, skal tilbyde at aflæse vandmålerne for folk, der ikke selv 
kan eller vil aflæse vandmåleren. Ingen af de fire gamle 
kommuner tilbyder dette i dag.
Det kan dog være hensigtsmæssigt at tilbyde det som service 
for de borgere, specielt i sommerhusområder, hvor 
aflæsningstidspunktet ikke er belejligt. 

Det skal desuden besluttes, om der skal foretages 
kontrolaflæsninger på de ejendomme, hvor der ikke er indløbet 
en aflæsning efter fristens udløb. Kontrolaflæsning vil også 
kunne ske mod betaling af gebyr.
Det anbefales at lave kontrolaflæsning, da forbruget af hensyn 
til dokumentation og inddrivelse i fogedretten, kun må 
fastsættes ved skøn to år i træk. 

Takster
Takststruktur og takster for vand og spildevand foreslås 
vedtaget i forbindelse med budgetvedtagelsen.
Taksterne for vand i Jægerspris og Frederikssund, som har 
afregningsår pr. 31. august, fortsætter på den måde uændret til 
31. december.
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Brugerne i Jægerspris og Frederikssund vil med ændret 
aflæsningsperiode få forrykket deres betaling med ca. 3 
måneder, men vil på det tidspunkt komme til at betale for 
yderligere 4 måneders forbrug af vand- og spildevand.

Af hensyn til i forbindelse med den generelle information, at 
kunne informere om muligheder for evt. aflæsningsservice og 
kontrolaflæsning, bør disse takster dog vedtages nu.

Taksterne skal fastsættes, således at de dækker 
omkostningerne ved at gennemføre aflæsningen, også hvis den 
skal gennemføres ved benyttelse af vikarbureau.

Relation til de 4 
byråd:

Sagen vedrører kun Ny Frederikssund Kommune

Bevilling: Ingen behov for særskilt bevilling, men diverse ekstra 
information vil medføre ekstra udsendelses- og 
informationsomkostninger for de nuværende kommuner og 
forsyningsområder.

Økonomi og 
personalemæssige 
konsekvenser:

Likviditetsmæssigt vil opkrævningsændringen betyde, at 
betalingstidspunkterne i år 2007 forrykkes ved opkrævningen af 
1. og 2. rate af forbrugsafgifterne. Konsekvenserne af 
ændringen vises nedenfor for henholdsvis 1. og 2. rate. 

Kommune
Manglende likviditet i dage (minus 
en midlertidig forværring af 
likviditeten - +) en forbedring)

Jægerspris
-50 dage

Frederikssund
-20 dage

Skibby
0 dage

Slangerup
+15 dage

Bilag:
2.1 Notat om opkrævning af forbrugsafgifter m.m.
2.2 Udtalelse fra økonomienheden i Ny Frederikssund 
Kommune
2.3 Notat om aflæsning af vandmålere

Indstilling: Det indstilles til Økonomiudvalg og Sammenlægningsudvalg:

1. at afregningsperioden fastlægges til at følge 
kalenderåret, med aflæsningstidspunkt pr. 31. december 
og udsendelse af første rate 1. marts med forfald den 
10. marts og sidste rettidige indbetalingsdag den 20. 
marts. Og at 2. rate udsendes pr. den 1. september med 
forfald den 10. september og sidste rettidige 
indbetalingsdag den 20. september

2. at der principielt udsendes aflæsningskort til alle 
forbrugere, men at der administrativt kan træffes aftaler 
med private vandværker om udveksling af data

3. at der tilbydes aflæsningsservice mod et gebyr på 85,00 
kr. ekskl. Moms med pristalsregulering som øvrige 
takster for forsyningsområderne og

4. at der foretages kontrolaflæsninger mod et gebyr på 
170,00 kr. ekskl. Moms med pristalsregulering som 
øvrige takster for forsyningsområderne.

Beslutninger: Teknik- og Miljøudvalget den 6. juni 2006:
Udvalget anbefaler indstillingen, men anmoder om en 
genvurdering af takstniveau for aflæsningsservice og 
kontrolaflæsning. Desuden ønsker udvalget at blive orienteret 
om evt. aftaler om udveksling af data.

Administrationen den 9. juni 2006
Notat med opfølgning på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 
6. juni vil foreligge på økonomiudvalgets møde.

Økonomiudvalget den 15. juni 2006:
1. Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt af 

Sammenlægningsudvalget.
2. Teknik- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt af 

Sammenlægningsudvalget
3. Udgår.
4. Udsættes med henblik på nærmere belysning.

Der appelleres til, at der i videst muligt omfang etableres aftaler 
med de private vandværker om udveksling af data.
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Sag nr. 4 Status på indplacering af medarbejderne i Ny 
Frederikssund Kommune

Journal nr.:
Sag fra:
Lovgrundlag:
Sagsfremstilling: Ca. 400 medarbejdere har afleveret 

kompetenceskemaer den 6. juni 2006.

Der arbejdes nu med at indplacere medarbejderne i de 
nye direktørområder og afdelinger.

På mødet vil ordførende direktør Karsten Ole Knudsen 
give en aktuel status på arbejdet.

Relation til de 4 byråd:
Bevilling:
Økonomi og personale-
mæssige bemærkninger:
Bilag:
Indstilling: Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger: Økonomiudvalget den 15. juni 2006:
Orienteringen blev taget til efterretning.
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Sag nr. 5 Status på lokalekabalen

Journal nr.:
Sag fra:
Lovgrundlag:
Sagsfremstilling: Der arbejdes videre med at få lokalekabalen til at falde 

på plads.

Dette sker bl.a. på baggrund af de afdelinger, som stort 
set er faldet på plads.

Sammenlægningsudvalget gav på mødet den 1. juni sin 
opbakning til følgende:

At SLU tager til efterretning at Jobcentret med de 
nuværende muligheder må placeres på Rådhuset 
i Frederikssund (Torvet 2).
At SLU godkender at placering af de forskellige 
enheder og funktioner i den nye kommune sker 
efter de principper der er beskrevet ovenfor og i 
bilaget. 
At lejemålet med Skat opsiges inden 30. juni med 
virkning fra 1. januar og at den ordførende 
direktør, under hensyntagen til en fornuftig 
placering af egne enheder og god udnyttelse af 
egne lokaler, bemyndiges til at indgå en 
reduceret tidsbegrænset lejeaftale med skat.

På møde vil ordførende direktør Karsten Ole Knudsen
give en aktuel status på arbejdet med lokalekabalen. 

Relation til de 4 byråd:
Bevilling:
Økonomi og personale-
mæssige bemærkninger:
Bilag:
Indstilling: Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger: Økonomiudvalget den 15. juni 2006:
Orienteringen blev taget til efterretning.

Side 8 af 1120060615 Referat fra møde i Økonomi-underudvalg den 15. juni 2006

08-03-2016http://intranet/GamleWeb/nyfrskom/www.nyfrskom.dk/dotnet/application/dashboard/...



LUKKET MØDE

Sag nr. 3
Sag nr. 6
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Sag nr. 7 Meddelelser.

Ingen meddelelser.
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Underskriftsblad.

Sidst rettet: 11-10-2006 

Ole Find Jensen Hans Henning Bjørnsen

Anne-Mette Worch Morten Skovgaard

Knud B. Christoffersen Mads Bondo Dydensborg

Kim Rockhill

Til top
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